
ANKETIRANJE ZAPOŠLJIVOSTI DIPLOMIRANIH STUDENATA VELEUČILIŠTA U RIJECI   

DRUGI CIKLUS ANKETIRANJA STUDENATA DIPLOMIRANIH U AK. GOD. 2020./2021. (listopad 2022.) 

Drugi dio anketnog istraživanja pod nazivom „Anketiranje zapošljivosti diplomiranih studenata 

Veleučilišta u Rijeci“ proveden je od 10. do 16. listopada 2022. godine, na način da je pozivna poruka 

na sudjelovanje u istraživanju s poveznicom na online upitnik poslana putem maila diplomiranim 

studentima Veleučilišta u Rijeci koji su diplomirali u akademskoj godini 2020./2021. Anketnim 

istraživanjem obuhvaćeni su diplomirani studenti svih odjela, odnosno studija Veleučilišta u Rijeci, koji 

se izvode na lokalitetima u Rijeci, Pazinu i Poreču. Navedeno anketno istraživanje provedeno je s ciljem 

praćenja zapošljivosti naših diplomiranih studenata u prvog godini nakon diplomiranja. Istraživanje se 

sastoji od dva ciklusa anketiranja, od kojih je jedno provedeno u travnju 2022. godine te su obrađeni i 

prikazani rezultati tog istraživanja, a ovi rezultati predstavljaju drugi ciklus istraživanja proveden u 

listopadu 2022. godine. 

Anketni upitnik dobilo je 346 studenata, iako je poslan na više e-mail adresa (356), no za određeni broj 

e-mail adresa dobivene su povratne informacije o njihovoj neaktivnosti. Slijedom toga, izdvojen je 

prethodno navedeni broj e-mail adresa za koje nije bilo povratnih informacija o mogućim razlozima 

zbog kojih upitnik ne bi bio dostavljen. Anketnom je upitniku pristupilo ukupno 66 diplomiranih 

studenata Veleučilišta u Rijeci diplomiranih u akademskoj godini 2020./2021. te su svi potpuno ispunili 

upitnik, što čini uzorak od 19,075 %. S obzirom na to da je ukupni broj diplomiranih studenata koji su 

diplomirali na Veleučilištu u Rijeci u referentnom razdoblju (akademska godina 2020./2021.) 390 

studenta, da je anketni upitnik dostavljen na 346 dostupnih mailova diplomiranih studenata, koji su 

nakon završetka studija dobrovoljno ostavili svoje podatke, uzorak je ispitanika koji su u potpunosti 

ispunili upitnik u odnosu na poslane mailove 19,075 %, a u odnosu na ukupan broj diplomiranih 

studenata u referentnom razdoblju 16,923 %. 

U nastavku se prikazuju rezultati istraživanja. 

 

REZULTATI ISTRAŽIVANJA 

Prvih pet pitanja u anketnom istraživanju odnosila su se na pitanja o spolu ispitanika, njihovom 

prebivalištu i završenom studiju na Veleučilištu u Rijeci, broju godina studiranja na Veleučilištu u Rijeci 

te prosječnoj ocjeni tijekom studija. 37 ispitanika (56,1 %) je ženskog spola, 29 (43,9 %) muškog spola. 

Najviše ispitanika ima prebivalište u Primorsko-goranskoj županiji, njih 56,1 %, nakon čega slijedi 

Istarska županija, Ličko-senjska, Karlovačka, Varaždinska i druge. Najviše ispitanika koji su ispunili 

anketu, njih 11 (16,7 %) završilo je Prijediplomski stručni studij Sigurnost na radu. Najveći broj 

ispitanika, njih 17 (25,8 %) studirao je 3 godine na Veleučilištu u Rijeci, odnosno 5 godina, a njih 40 

(60,6 %) imalo je tijekom studija prosječnu ocjenu dobar 3, C, (60 do 74,99 %). Detaljni rezultati na ova 

pitanja se posebno ne prikazuju kroz ovo izvješće, već se usmjerava na naredna pitanja koja 

prvenstveno trebaju dati odgovore o ukupnoj zapošljivosti diplomiranih studenata, kako na razini 

institucije, tako i u okvirima pojedinih studija na Veleučilištu u Rijeci.  

Sukladno prethodno navedenom, naredno pitanje u anketnom istraživanju bilo je Jeste li zaposleni? 

Od 66 ispitanika, zaposleno je 57 ispitanika (86,364 %), dok je 9 ispitanika (13,636 %) odgovorilo da 

nije zaposleno, odnosno da još studira. Unutar broja zaposlenih ispitanika njih 12 zaposleno je u 

javnom, odnosno državnom sektoru (18,182 %), dok je 40 ispitanika zaposleno u privatnom sektoru 

(60,606 %). Na studentski ugovor zaposleno je 5 ispitanika (7,576 %). Kad se sagledava zaposlenost 
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diplomiranih studenata po pojedinim studijima, od 8 ispitanika koji su završili preddiplomski stručni 

studij Cestovni promet, njih 5 je zaposleno (62,5 %), dok ih 3 nije zaposleno (37,5 %). U okviru broja 

zaposlenih ispitanika, 2 su zaposleni u javnom, odnosno državnom sektoru te 3 koji su zaposleni u 

privatnom sektoru. Devet je ispitanika koji su završili preddiplomski stručni studij Informatika i od tog 

broja 8 ih je zaposleno (88,889 %), a 1 nije (11,111 %). Naglašen je podatak koji se iz navedenog 

pokazuje, a to je da je većina zaposlenih ispitanika u okviru ovog studija zaposlena u privatnom 

sektoru, njih 7, dok je samo 1 zaposlen u državnom, odnosno javnom sektoru. Niti jedan diplomirani 

student na preddiplomskom stručnom studiju Mediteranska poljoprivreda nije pristupio i ispunio 

anketu, što ne čudi u odnosu na mali broj studenata koji upisuju i diplomiraju ovaj studij. Kod 

preddiplomskog stručnog studija Održivi agroturizam, dva su diplomirana studenta ispunjavala anketu 

i oba još studiraju. Deset diplomiranih studenata preddiplomskog stručnog studija Poduzetništvo 

ispunjavala je anketu i 10 ih je zaposleno (100 %), većinom u privatnom sektoru (njih 7), a jedan manji 

dio u javnom, odnosno državnom sektoru (njih 3). Kad je riječ o preddiplomskom stručnom studiju 

Sigurnost na radu, 10 ispitanika je zaposleno (90,909 %), od toga 5 na studentski ugovor (45,455 %), 1 

ispitanik u javnom, odnosno državnom sektoru (9,091 %), a 4 u privatnom sektoru (36,364 %), dok je 

samo jedan ispitanik nezaposlen (9,091 %). Kod preddiplomskog stručnog studija Telematika, od 2 

ispitanika koji su ispunjavali anketu, 1 ispitanik je zaposlen u privatnom sektoru, a 1 ispitanik i dalje 

studira. Preddiplomski stručni studij Vinarstvo pokazuje da je 1 ispitanik koji je ispunjavao anketu 

zaposlen u privatnom sektoru. Preddiplomski stručni studij Željeznički promet pokazuje da je jedan 

ispitanik koji je ispunjavao anketu ujedno i zaposlen, također u privatnom sektoru. Specijalistički 

diplomski stručni studij Informacijske tehnologije u poslovnim sustavima ukazuje da su svi diplomirani 

studenti u okviru ovog studija zaposleni (100 %), i to njih 7 u privatnom sektoru te dvoje u javnom, 

odnosno državnom sektoru. U okviru specijalističkog diplomskog stručnog studija Poduzetništvo, od 3 

ispitanika, svi su zaposleni i to 2 u privatnom sektoru, a 1 u javnom/državnom sektoru. Najveća većina 

diplomiranih studenta sa specijalističkog diplomskog stručnog studija Promet odgovara da su 

zaposleni, njih 6 (85,714 %) (4 u privatnom, a dvoje u javnom, odnosno državnom sektoru), dok je 1 

ispitanik nezaposlen (14,286 %). Kad je riječ o specijalističkom diplomskom stručnom studiju Sigurnost 

na radu, od 3 ispitanika, svo troje je zaposleno (100 %) i to u privatnom sektoru. Odgovori na ovo 

pitanje prikazani su kroz pojedine studije i u ukupnom zbroju u Tablici 1. te u zaokruženim postotcima 

na Grafikonu 1. 

Tablica 1. – prikaz odgovora na pitanje Jeste li zaposleni? 

Studij 
DA, na 

studentski 
ugovor 

DA, u javnom 
/ državnom 

sektoru 

DA, u 
privatnom 

sektoru 

I dalje 
studiram 

NE 
Ukupni 
zbroj 

Preddiplomski stručni studij 
Cestovni promet 

0 2 3 3 0 8 

Preddiplomski stručni studij 
Informatika 

0 1 7 1 0 9 

Preddiplomski stručni studij 
Održivi agroturizam 

0 0 0 2 0 2 

Preddiplomski stručni studij 
Poduzetništvo 

0 3 7 0 0 10 

Preddiplomski stručni studij 
Sigurnost na radu 

5 1 4 0 1 11 

Preddiplomski stručni studij 
Telematika 

0 0 1 1 0 2 
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Preddiplomski stručni studij 
Vinarstvo 

0 0 1 0 0 1 

Preddiplomski stručni studij 
Željeznički promet 

0 0 1 0 0 1 

Specijalistički diplomski 
stručni studij Informacijske 
tehnologije u poslovnim 
sustavima 

0 2 7 0 0 9 

Specijalistički diplomski 
stručni studij Poduzetništvo 

0 1 2 0 0 3 

Specijalistički diplomski 
stručni studij Promet 

0 2 4 0 1 7 

Specijalistički diplomski 
stručni studij Sigurnost na 
radu 

0 0 3 0 0 3 

Ukupni zbroj 5 12 40 7 2 66 

 

Grafikon 1. - prikaz odgovora na pitanje Jeste li zaposleni? 

 

Sljedeće pitanje u anketnom istraživanju bilo je Jeste li zaposleni u struci? Na ovo pitanje odgovaralo 

je 52 ispitanika koji su na prethodno pitanje odgovorili da su zaposleni. Od zaposlenih ispitanika njih 

38 je zaposleno u struci (73,077 %), dok njih 14 (26,923 %) nije zaposleno u struci. Kad se odgovori na 

ovo pitanje sagledavaju u odnosu na pojedine studije, vidljivo je da je od 5 ispitanika koji su završili 

preddiplomski stručni studij Cestovni promet u struci zaposleno njih dvoje (40 %), a od 8 ispitanika koji 

su završili preddiplomski stručni studij Informatika u struci je zaposleno njih 6 (75 %). Od 10 ispitanika 

koji su završili preddiplomski stručni studij Poduzetništvo, njih 9 je zaposleno u struci (90 %), od 5 

ispitanika koji su završili preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu 3 je zaposleno u struci (60 %), 

1 ispitanik koji je završio preddiplomski stručni studij Telematika zaposlen je u struci (100 %), a ista je 
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61%
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situacija i s preddiplomskim stručnim studijem Vinarstvo, kao i s preddiplomskim stručnim studijem 

Željeznički promet. Ispitanici koji su završili specijalistički diplomski stručni studij Informacijske 

tehnologije u poslovnim sustavima su skoro svi zaposleni u struci. Od 9 ispitanika 8 ih je zaposleno u 

struci (88,889 %), a kad je riječ o specijalističkom diplomskom stručnom studiju Poduzetništvo, od njih 

3, svi su zaposleni u struci (100 %). Od 6 zaposlenih ispitanika koji su završili specijalistički diplomski 

stručni studij Promet, njih 3 je zaposleno u struci (50 %). U okvirima specijalističkog diplomskog 

stručnog studija Sigurnost na radu od 3 ispitanika koji su zaposleni, njih dvoje je zaposleno u struci 

(66,667 %). Odgovori na ovo pitanje prikazani su kroz pojedine studije i u ukupnom zbroju u Tablici 2. 

te u zaokruženim postotcima na Grafikonu 2. 

Tablica 2. – prikaz odgovora na pitanje Jeste li zaposleni u struci? 

Studij DA NE 
Ukupni 

zbroj 

Preddiplomski stručni studij Cestovni promet 2 3 5 

Preddiplomski stručni studij Informatika 6 2 8 

Preddiplomski stručni studij Održivi agroturizam 0 0 0 

Preddiplomski stručni studij Poduzetništvo 9 1 10 

Preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu 3 2 5 

Preddiplomski stručni studij Telematika 1 0 1 

Preddiplomski stručni studij Vinarstvo 0 1 1 

Preddiplomski stručni studij Željeznički promet 1 0 1 

Specijalistički diplomski stručni studij Informacijske 
tehnologije u poslovnim sustavima 

8 1 9 

Specijalistički diplomski stručni studij Poduzetništvo 3 0 3 

Specijalistički diplomski stručni studij Promet 3 3 6 

Specijalistički diplomski stručni studij Sigurnost na radu 2 1 3 

Ukupni zbroj 38 14 52 

 

Grafikon 2. - prikaz odgovora na pitanje Jeste li zaposleni u struci? 
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Sljedeće pitanje bilo je usmjereno na one ispitanike koji nisu zaposleni ili nisu zaposleni u struci. Pitanje 

je glasilo Tražite li aktivno posao u struci?, a na njega je odgovorilo 16 ispitanika. Od 16 ispitanika koji 

nisu zaposleni ili nisu zaposleni u struci, njih 11 je odgovorilo da aktivno traže posao u struci (68,75 %), 

dok je njih 5 (31,25 %) odgovorilo da ne traže aktivno posao u struci. Kad se odgovori na ovo pitanje 

sagledavaju u odnosu na pojedine studije, vidljivo je da je od 3 ispitanika koji su završili preddiplomski 

stručni studij Cestovni promet aktivno posao u struci traži svih troje (100 %). Od 2 ispitanika koji su 

završili preddiplomski stručni studij Informatika i koji su nezaposleni, odnosno ne rade u struci, u struci 

ne traže posao oba ispitanika, a ista je situacija i kod 1 ispitanika koji je završio preddiplomski stručni 

studij Poduzetništvo. Od 3 ispitanika koji su završili preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu 2 

aktivno traže posao u struci (66,667 %). Jedan ispitanik koji je završio preddiplomski stručni studij 

Vinarstvo aktivno traži posao u struci (100 %). Kad je riječ o specijalističkom diplomskom stručnom 

studiju Informacijske tehnologije u poslovnim sustavima, 1 ispitanik koji nije zaposlen aktivno straži 

posao u struci (100 %). Od 4 ispitanika koji su završili specijalistički diplomski stručni studij Promet, svi 

aktivno traže posao u struci (100 %). U okvirima specijalističkog diplomskog stručnog studija Sigurnost 

na radu 1 ispitanik koji nije zaposlen, odnosno nije zaposlen u struci ne traži aktivno posao u struci. 

Kao i kod svih drugih pitanja, pojedini studiji su izostavljeni, jer u njihovim okvirima, kao što je u slučaju 

ovog pitanja riječ, nema ispitanika koji nisu zaposleni, odnosno nisu zaposleni u struci. Odgovori na 

ovo pitanje prikazani su kroz pojedine studije i u ukupnom zbroju u Tablici 3. te u zaokruženim 

postotcima na Grafikonu 3. 

Tablica 3. – prikaz odgovora na pitanje Tražite li aktivno posao u struci? 

Natpisi redaka 
DA NE 

 
Ukupno 

Preddiplomski stručni studij Cestovni promet 3 0 3 

Preddiplomski stručni studij Informatika 0 2 2 

Preddiplomski stručni studij Održivi agroturizam 0 0 0 

Preddiplomski stručni studij Poduzetništvo 0 1 1 

Preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu 2 1 3 

Preddiplomski stručni studij Telematika 0 0 0 

Preddiplomski stručni studij Vinarstvo 1 0 1 

Preddiplomski stručni studij Željeznički promet 0 0 0 

Specijalistički diplomski stručni studij Informacijske 
tehnologije u poslovnim sustavima 

1 0 1 

Specijalistički diplomski stručni studij Poduzetništvo 0 0 0 

Specijalistički diplomski stručni studij Promet 4 0 4 

Specijalistički diplomski stručni studij Sigurnost na radu 0 1 1 

Ukupni zbroj 11 5 16 
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Grafikon 3. - prikaz odgovora na pitanje Tražite li aktivno posao u struci? 

 

 

Sljedeće pitanje glasilo je: Je li završetak studija na Veleučilištu u Rijeci pridonio zaposlenju na Vašem 

trenutnom radnom mjestu? Na ovo su pitanje odgovarali ispitanici koji su zaposleni u struci. Od ukupno 

38 ispitanika koji su zaposleni u struci, za njih 27 (71,053 %) završetak studija na Veleučilištu u Rijeci 

pridonio je zaposlenju na njihovom trenutnom radnom mjestu. Od 2 ispitanika koji su završili 

preddiplomski stručni studij Cestovni promet za oba ispitanika (100 %) je završetak studija na 

Veleučilištu u Rijeci pridonio zaposlenju na njegovom trenutnom radnom mjestu, od 6 ispitanika koji 

su završili preddiplomski stručni studij Informatika, za njih 4 (66,667 %) završetak studija na 

Veleučilištu u Rijeci pridonio je zaposlenju na njihovom trenutnom radnom mjestu, od 9 ispitanika koji 

su završili preddiplomski stručni studij Poduzetništvo, za njih 6 (66,667 %) završetak studija na 

Veleučilištu u Rijeci pridonio je zaposlenju na njihovom trenutnom radnom mjestu, a od 3 ispitanika 

koji su završili preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu za njih troje (100 %) završetak studija na 

Veleučilištu u Rijeci pridonio je zaposlenju na njihovom trenutnom radnom mjestu. Kad je riječ o 

preddiplomskom stručnom studiju Telematika, za 1 ispitanika (100 %) je završetak studija na 

Veleučilištu u Rijeci pridonio zaposlenju na njegovom trenutnom radnom mjestu. U slučaju 

preddiplomskog stručnog studija Željeznički promet, za jednog ispitanika završetak studija na 

Veleučilištu u Rijeci nije pridonio zaposlenju na njegovom trenutnom radnom mjestu. Kad je riječ o 

ispitanicima koji su završili specijalistički diplomski stručni studij Informacijske tehnologije u poslovnim 

sustavima, od njih 8, za njih 6 (75 %) završetak studija na Veleučilištu u Rijeci pridonio je zaposlenju na 

njihovom trenutnom radnom mjestu. Od 3 ispitanika koji su diplomirali na specijalističkom 

diplomskom stručnom studiju Poduzetništvo, za jednog je završetak studija na Veleučilištu u Rijeci 

pridonio zaposlenju na njegovom trenutnom radnom mjestu (33,333 %). Od 3 ispitanika koji su završili 

specijalistički diplomski stručni studij Promet, za njih troje (100 %) završetak studija na Veleučilištu u 

Rijeci pridonio je zaposlenju na njihovom trenutnom radnom mjestu. U okvirima specijalističkog 

diplomskog stručnog studija Sigurnost na radu od 2 ispitanika za jednog ispitanika (50 %) je završetak 

studija na Veleučilištu u Rijeci pridonio njegovom zaposlenju na trenutnom radnom mjestu. Odgovori 

DA
69%

NE
31%

TRAŽITE LI AKTIVNO POSAO U STRUCI
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na ovo pitanje prikazani su kroz pojedine studije i u ukupnom zbroju u Tablici 4. te u zaokruženim 

postotcima na Grafikonu 4.  

Tablica 4. – prikaz odgovora na pitanje Je li završetak studija na Veleučilištu u Rijeci pridonio 

zaposlenju na Vašem trenutnom radnom mjestu? 

Studij DA NE Ukupno 

Preddiplomski stručni studij Cestovni promet 2 0 2 

Preddiplomski stručni studij Informatika 4 2 6 

Preddiplomski stručni studij Održivi agroturizam 0 0 0 

Preddiplomski stručni studij Poduzetništvo 6 3 9 

Preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu 3 0 3 

Preddiplomski stručni studij Telematika 1 0 1 

Preddiplomski stručni studij Vinarstvo 0 0 0 

Preddiplomski stručni studij Željeznički promet 0 1 1 

Specijalistički diplomski stručni studij Informacijske 
tehnologije u poslovnim sustavima 

6 2 8 

Specijalistički diplomski stručni studij Poduzetništvo 1 2 3 

Specijalistički diplomski stručni studij Promet 3 0 3 

Specijalistički diplomski stručni studij Sigurnost na radu 1 1 2 

Ukupni zbroj 27 11 38 

 

Grafikon 4. - prikaz odgovora na pitanje Je li završetak studija na Veleučilištu u Rijeci pridonio 

zaposlenju na Vašem trenutnom radnom mjestu? 

 

 

Na naredno pitanje odgovarali su ispitanici zaposleni u struci. Ono je glasilo: Jeste li bili zaposleni i prije 

završetka studija? Ispitanicima je ponuđeno više različitih odgovora. Od 38 ispitanika koji su odgovorili 

na ovo pitanje, 10 ispitanika (26,316 %) je bilo nezaposleno tijekom studija, a nakon diplome su se 

DA
71%

NE
29%

JE LI ZAVRŠETAK STUDIJA NA VELEUČILIŠTU U 
RIJECI PRIDONIO ZAPOSLENJU NA VAŠEM 

TRENUTNOM RADNOM MJESTU?
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zaposlili, 16 ispitanika (42,105 %) bilo je zaposleno tijekom studija u istoj organizaciji kao i nakon 

diplome. Preostalih 12 ispitanika (31,579 %) je bilo zaposleno tijekom studija, a nakon diplome su 

promijenili zaposlenje. Od 2 ispitanika koji su završili preddiplomski stručni studij Cestovni promet, 

jedan ispitanik je bio nezaposlen tijekom studija, a nakon diplome se zaposlio, dok je jedan zaposlenik 

tijekom studija bio zaposlen u istoj organizaciji kao i nakon diplome. U slučaju preddiplomskog 

stručnog studija Informatika, od 6 ispitanika, 2 su bila nezaposlena tijekom studija, a nakon diplome 

su se zaposlili (33,333 %), 2 ispitanika su tijekom studija bili zaposleni u istoj organizaciji kao i nakon 

diplome (33,333 %), a 2 ispitanika su bila zaposlena tijekom studija, a nakon diplome su promijenili 

zaposlenje (33,333 %). Od 9 ispitanika koji su završili preddiplomski stručni studij Poduzetništvo, 1 

ispitanik je bio nezaposlen tijekom studija, a nakon diplome se zaposlio (11,111 %), 6 ispitanika su 

tijekom studija bili zaposleni u istoj organizaciji kao i nakon diplome (66,667 %), a 2 ispitanika je bilo 

zaposleno tijekom studija, a nakon diplome su promijenili zaposlenje (22,222 %). Od 3 ispitanika koji 

su završili preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu, oba su bila nezaposleno tijekom studija, a 

nakon diplome su se zaposlili (100 %). Od 3 ispitanika koji su završili preddiplomski stručni studij 

Telematika, po 1 ispitanik (33,333 %) je bio u svakoj od ponuđenih kategorija. Kod preddiplomskog 

stručnog studija Telematika jedan ispitanik koji je odgovorio na ovo pitanje je tijekom studija bio 

zaposlen u istoj organizaciji kao i nakon diplome. Ista je situacija i kod preddiplomskog stručnog studija 

Željeznički promet. Specijalistički diplomski stručni studij Informacijske tehnologije u poslovnim 

sustavima završilo je 8 ispitanika koji su kod ovog pitanja dali svoje odgovore. Među njima su 2 

ispitanika bila nezaposlena tijekom studija, a nakon diplome su se zaposlili (25 %), 4 ispitanika su 

tijekom studija bili zaposleni u istoj organizaciji kao i nakon diplome (50 %), a njih 2 su bili zaposleni 

tijekom studija, a nakon diplome su promijenili zaposlenje (25 %). Od 3 ispitanika koji su završili 

specijalistički diplomski stručni studij Poduzetništvo, 1 ispitanik je bio tijekom studija zaposlen u istoj 

organizaciji kao i nakon diplome (33,333 %), a njih dvoje su bili zaposleni tijekom studija, a nakon 

diplome su promijenili zaposlenje (66,667 %). Od 3 ispitanika koji su završili specijalistički diplomski 

stručni studij Promet, 2 ispitanika su bila nezaposlena tijekom studija, a nakon diplome su se zaposlio 

(66,667 %), a 1 ispitanik je bio zaposlen tijekom studija, a nakon diplome je promijenio zaposlenje 

(33,333 %). Od 2 ispitanika koji su završili specijalistički diplomski stručni studij Sigurnost na radu, 1 

ispitanik je bio nezaposlen tijekom studija, a nakon diplome se zaposlio (50 %), a 1 ispitanik je bio 

zaposlen tijekom studija, a nakon diplome je promijenio zaposlenje (50 %). Ostali studiji nisu prikazani, 

jer među ispitanicima koji su završili te studije nije bilo osoba koje su zaposlene u struci. Odgovori na 

ovo pitanje prikazani su kroz pojedine studije i u ukupnom zbroju u Tablici 5. (osim prethodno 

navedenih studija) te u zaokruženim postotcima na Grafikonu 5. 

Tablica 5. – prikaz odgovora na pitanje Jeste li bili zaposleni i prije završetka studija? 

Studij 

nezaposlen/a 
tijekom 

studija, a 
nakon 

diplome sam 
se zaposlio/la 

tijekom 
studiranja sam 

bio/la zaposlen/a 
u istoj 

organizaciji kao i 
sada nakon 

diplome 

tijekom studiranja 
sam bio/la 

zaposlen/a, a 
nakon diplome 

sam promijenio/la 
zaposlenje 

Ukupno 

Preddiplomski stručni studij Cestovni 
promet 

1 0 1 2 

Preddiplomski stručni studij 
Informatika 

2 2 2 6 

Preddiplomski stručni studij Održivi 
agroturizam 

0 0 0 0 
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Preddiplomski stručni studij 
Poduzetništvo 

1 6 2 9 

Preddiplomski stručni studij 
Sigurnost na radu 

1 1 1 3 

Preddiplomski stručni studij 
Telematika 

0 1 0 1 

Preddiplomski stručni studij 
Vinarstvo 

0 0 0 0 

Preddiplomski stručni studij 
Željeznički promet 

0 1 0 1 

Specijalistički diplomski stručni studij 
Informacijske tehnologije u 
poslovnim sustavima 

2 4 2 8 

Specijalistički diplomski stručni studij 
Poduzetništvo 

0 1 2 3 

Specijalistički diplomski stručni studij 
Promet 

2 0 1 3 

Specijalistički diplomski stručni studij 
Sigurnost na radu 

1 0 1 2 

Ukupni zbroj 10 16 12 38 

 

Grafikon 5. - prikaz odgovora na pitanje Jeste li bili zaposleni i prije završetka studija? 

 

 

Na sljedeće pitanje odgovarali su ispitanici koji su i prije završetka studija bili zaposleni u struci 

(ispitanici koji su bili zaposleni u struci tijekom studiranja, kako u istoj organizaciji kao i nakon diplome, 

tako i oni koji su nakon diplome promijenili zaposlenje). Pitanje je glasilo: Jesu li se Vaša primanja 

povećala kao rezultat završetka studija na Veleučilištu u Rijeci? Od 28 ispitanika koji su odgovarali na 

ovo pitanje, njih 11 je odgovorilo da su im se primanja povećala kao rezultat završetka studija na 

Veleučilištu u Rijeci (39,286 %), dok je njih 17 odgovorilo da to nije bio slučaj (60,714 %). Sagledavajući 

26%

42%

32%

JESTE LI BILI ZAPOSLENI I PRIJE ZAVRŠETKA 
STUDIJA?

nezaposlen/a tijekom studija, a nakon diplome sam se zaposlio/la

tijekom studiranja sam bio/la zaposlen/a u istoj organizaciji kao i sada nakon diplome

tijekom studiranja sam bio/la zaposlen/a, a nakon diplome sam promijenio/la zaposlenje
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rezultate po pojedinim studijima, može se vidjeti da je za jednog ispitanika koji je završio 

preddiplomski stručni studij Cestovni promet završetak studija na Veleučilištu u Rijeci utjecao na 

povećanje prihoda (100 %), da za 4 ispitanika sa preddiplomskog stručnog studija Informatika 

završetak studija na Veleučilištu u Rijeci nije utjecao na povećanje prihoda, da je za 6 od 8 ispitanika s 

preddiplomskog stručnog studija Poduzetništvo završetak studija na Veleučilištu u Rijeci utjecao na 

povećanje prihoda (75 %), da završetak studija na Veleučilištu u Rijeci nije utjecao na povećanje 

primanja za dva ispitanika preddiplomskog stručnog studija Sigurnost na radu koji su odgovarali na 

ovo pitanje, da je za 1 ispitanika preddiplomskog stručnog studija Telematika, koji je odgovarao na ovo 

pitanje završetak studija na Veleučilištu u Rijeci utjecao na povećanje prihoda (100 %), da je za 1 

ispitanika preddiplomskog stručnog studija Željeznički promet, koji je odgovarao na ovo pitanje 

završetak studija na Veleučilištu u Rijeci nije utjecao na povećanje prihoda, da je za jednog od 6 

ispitanika specijalističkog diplomskog stručnog studija Informacijske tehnologije u poslovnim 

sustavima završetak studija na Veleučilištu u Rijeci utjecao na povećanje prihoda (16,667 %), da je za 

jednog od 3 ispitanika sa specijalističkog diplomskog stručnog studija Poduzetništvo završetak studija 

na Veleučilištu u Rijeci utjecao na povećanje prihoda (33,333 %), da za jednog ispitanika sa 

specijalističkog diplomskog stručnog studija Promet završetak studija na Veleučilištu u Rijeci nije 

utjecao na povećanje prihoda te da je da je za jednog ispitanika sa specijalističkog diplomskog stručnog 

studija Sigurnost na radu završetak studija na Veleučilištu u Rijeci utjecao na povećanje prihoda (100 

%). Ostali studiji nisu navedeni u ovom prikazu, jer u okviru njih nije bilo ispitanika koji su i prije 

završetka studija bili zaposleni u struci (ispitanici koji su bili zaposleni u struci tijekom studiranja, kako 

u istoj organizaciji kao i nakon diplome, tako i oni koji su nakon diplome promijenili zaposlenje). Svi 

ostali podaci, kao i u prethodnim tablicama i grafikonima, vezani uz ovo pitanje prikazani su kroz 

pojedine studije i u ukupnom zbroju u Tablici 6 te u zaokruženim postotcima na Grafikonu 6. 

 Tablica 6. – prikaz odgovora na pitanje Jesu li se Vaša primanja povećala kao rezultat završetka 

studija na Veleučilištu u Rijeci? 

Studij DA NE Ukupno 

Preddiplomski stručni studij Cestovni promet 1 0 1 

Preddiplomski stručni studij Informatika 0 4 4 

Preddiplomski stručni studij Održivi agroturizam 0 0 0 

Preddiplomski stručni studij Poduzetništvo 6 2 8 

Preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu 0 2 2 

Preddiplomski stručni studij Telematika 1 0 1 

Preddiplomski stručni studij Vinarstvo 0 0 0 

Preddiplomski stručni studij Željeznički promet 0 1 1 

Specijalistički diplomski stručni studij Informacijske 
tehnologije u poslovnim sustavima 

1 5 6 

Specijalistički diplomski stručni studij Poduzetništvo 1 2 3 

Specijalistički diplomski stručni studij Promet 0 1 1 

Specijalistički diplomski stručni studij Sigurnost na radu 1 0 1 

Ukupni zbroj 11 17 28 
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Grafikon 6. – prikaz odgovora na pitanje Jesu li se Vaša primanja povećala kao rezultat završetka 

studija na Veleučilištu u Rijeci? 

 

 

Na sljedeće pitanje također su odgovarali ispitanici koji su i prije završetka studija bili zaposleni u struci 

(ispitanici koji su bili zaposleni u struci tijekom studiranja, kako u istoj organizaciji kao i nakon diplome, 

tako i oni koji su nakon diplome promijenili zaposlenje). Pitanje je glasilo: Je li Vam diploma Veleučilišta 

u Rijeci omogućila promaknuće? Od 28 ispitanika koji je odgovarao na ovo pitanje, za njih 7 diploma 

Veleučilišta u Rijeci omogućila je promaknuće (25 %), dok za njih 21 to nije bio slučaj (75 %). Kad je 

riječ o sagledavanju odgovora po studijima, i u ovom slučaju se izdvajaju oni studiji kod kojih nije bilo 

ispitanika koji su i prije završetka studija bili zaposleni u struci (ispitanici koji su bili zaposleni u struci 

tijekom studiranja, kako u istoj organizaciji kao i nakon diplome, tako i oni koji su nakon diplome 

promijenili zaposlenje). U okvirima onih studija kod kojih je bilo ciljanih ispitanika, vidljivo je da za 

jednog ispitanika koji je završio preddiplomski stručni studij Cestovni promet diploma Veleučilišta u 

Rijeci nije omogućila promaknuće (100 %), da za 4 od 4 ispitanika s preddiplomskog stručnog studija 

Informatika diploma Veleučilišta u Rijeci nije omogućila promaknuće (100 %), da je za 5 od 8 ispitanika 

s preddiplomskog stručnog studija Poduzetništvo diploma Veleučilišta u Rijeci omogućila promaknuće 

(62,5 %), da je za jednog od dva ispitanika s preddiplomskog stručnog studija Sigurnost na radu 

diploma Veleučilišta u Rijeci omogućila promaknuće (50 %), da za jednog ispitanika s preddiplomskog 

stručnog studija Telematika diploma Veleučilišta u Rijeci nije omogućila promaknuće (100 %), da za 

jednog ispitanika koji je završio preddiplomski stručni studij Željeznički promet diploma Veleučilišta u 

Rijeci nije omogućila promaknuće (100 %), da je za jednog od 6 ispitanika sa specijalističkog 

diplomskog stručnog studija Informacijske tehnologije u poslovnim sustavima diploma Veleučilišta u 

Rijeci omogućila promaknuće (16.667 %), da za 3 ispitanika sa specijalističkog diplomskog stručnog 

studija Poduzetništvo diploma Veleučilišta u Rijeci nije omogućila promaknuće (100 %), da za jednog 

ispitanika sa specijalističkog diplomskog stručnog studija Promet diploma Veleučilišta u Rijeci nije 

omogućila promaknuće (100 %) te da je da za jednog ispitanika koji je i odgovarao na ovo pitanje sa 

DA
39%

NE
61%

JESU LI SE VAŠA PRIMANJA POVEĆALA KAO 
REZULTAT ZAVRŠETKA STUDIJA NA VELEUČILIŠTU U 

RIJECI? 
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specijalističkog diplomskog stručnog studija Sigurnost na radu završetak studija na Veleučilištu u Rijeci 

također nije utjecao na promaknuće (100 %). Odgovori na ovo pitanje prikazani su kroz pojedine 

studije i u ukupnom zbroju u Tablici 7. te u zaokruženim postotcima na Grafikonu 7. 

Tablica 7. – prikaz odgovora na pitanje Je li Vam diploma Veleučilišta u Rijeci omogućila 

promaknuće? 

Natpisi redaka DA NE Ukupno 

Preddiplomski stručni studij Cestovni promet 0 1 1 

Preddiplomski stručni studij Informatika 0 4 4 

Preddiplomski stručni studij Održivi agroturizam 0 0 0 

Preddiplomski stručni studij Poduzetništvo 5 3 8 

Preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu 1 1 2 

Preddiplomski stručni studij Telematika 0 1 1 

Preddiplomski stručni studij Vinarstvo 0 0 0 

Preddiplomski stručni studij Željeznički promet 0 1 1 

Specijalistički diplomski stručni studij Informacijske 
tehnologije u poslovnim sustavima 

1 5 6 

Specijalistički diplomski stručni studij Poduzetništvo 0 3 3 

Specijalistički diplomski stručni studij Promet 0 1 1 

Specijalistički diplomski stručni studij Sigurnost na radu 0 1 1 

Ukupni zbroj 7 21 28 

 

Grafikon 7. – prikaz odgovora na pitanje Je li Vam diploma Veleučilišta u Rijeci omogućila 

promaknuće? 

 

 

Sljedeće pitanje bilo je usmjereno na ispitanike koji su se zaposlili nakon završetka studija, dakle na 

one koji su bili nezaposleni tijekom studija, a nakon diplome su se zaposlili. Pitanje je glasilo: Koliko 

vremena je bilo potrebno da dobijete zaposlenje nakon završetka studija? Od 10 ispitanika koji su 

DA
25%

NE
75%

JE LI VAM DIPLOMA VELEUČILIŠTA U RIJECI 
OMOGUĆILA PROMAKNUĆE? 
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odgovarali na ovo pitanje, za njih petoro je trebalo manje od mjesec dana da dobiju zaposlenje nakon 

završetka studija (50 %), za jednoga je trebalo 2 mjeseca (10 %), za dva ispitanika 3 mjeseca (20 %), a 

za dvoje više od 5 mjeseci (20 %). Kad je riječ o pojedinim studijima, jednom ispitaniku s 

preddiplomskog stručnog studija Cestovni promet bilo je potrebno manje od mjesec dana da dobije 

zaposlenje nakon završenog studija (100 %), od dvojice ispitanika preddiplomskog stručnog studija 

Informatika dvojici je trebalo manje od mjesec dana (100 %). Jednom ispitaniku s preddiplomskog 

stručnog studija Poduzetništvo trebalo je više od 5 mjeseci (100 %). Jednom ispitaniku s 

preddiplomskog stručnog studija Sigurnost na radu bilo je potrebno manje od mjesec dana da dobije 

zaposlenje nakon završenog studija (100 %). Od dvojice ispitanika sa specijalističkog diplomskog 

stručnog studija Informacijske tehnologije u poslovnim sustavima, jednom je bilo potrebno dva 

mjeseca (50 %), a jednom tri da dobije zaposlenje nakon završetka studija (50 %). Jednom ispitaniku 

sa specijalističkog diplomskog stručnog studija Poduzetništvo trebalo je mjesec dana do zaposlenja 

(100 %). Od dvojice ispitanika sa specijalističkog diplomskog stručnog studija Promet, jednom je bilo 

potrebno manje od mjesec dana (50 %), a jednom 3 mjeseca da dobije zaposlenje nakon završenog 

studija (50 %). Jednom ispitaniku sa specijalističkog diplomskog stručnog studija Sigurnost na radu 

trebalo je više od pet mjeseci da dobije zaposlenje nakon završenog studija (100 %). Svi podaci u okviru 

ovog pitanja prikazani su u Tablici br. 8. u nastavku, kao i u Grafikonu br. 8. Kao i u pojedinim 

prethodnim slučajevima, kod ostalih studija nije bilo ciljane kategorije ispitanika koji bi odgovarali na 

ovo pitanje. 

Tablica 8. – prikaz odgovora na pitanje Koliko vremena je bilo potrebno da dobijete zaposlenje nakon 

završetka studija? 

Studij 2 mjeseca 3 mjeseca 
manje od 

mjesec 
dana 

više od 
5 

mjeseci 
Ukupno 

Preddiplomski stručni studij Cestovni 
promet 

0 0 1 0 1 

Preddiplomski stručni studij 
Informatika 

0 0 2 0 2 

Preddiplomski stručni studij Održivi 
agroturizam 

0 0 0 0 0 

Preddiplomski stručni studij 
Poduzetništvo 

0 0 0 1 1 

Preddiplomski stručni studij Sigurnost 
na radu 

0 0 1 0 1 

Preddiplomski stručni studij 
Telematika 

0 0 0 0 0 

Preddiplomski stručni studij Vinarstvo 0 0 0 0 0 

Preddiplomski stručni studij Željeznički 
promet 

0 0 0 0 0 

Specijalistički diplomski stručni studij 
Informacijske tehnologije u poslovnim 
sustavima 

1 1 0 0 2 

Specijalistički diplomski stručni studij 
Poduzetništvo 

0 0 0 0 0 

Specijalistički diplomski stručni studij 
Promet 

0 1 1 0 2 

Specijalistički diplomski stručni studij 
Sigurnost na radu 

0 0 0 1 1 
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Ukupni zbroj 1 2 5 2 10 

 

Grafikon 8. – prikaz odgovora na pitanje Koliko vremena je bilo potrebno da dobijete zaposlenje 

nakon završetka studija? 

 

 

Svim ispitanicima koji su kroz anketu odgovorili da su zaposleni u struci postavljeno je i pitanje o načinu 

pronalaska zaposlenja. Od 38 ispitanika, najviše njih (njih 8=21.053 %) zaposlilo se u tvrtki u kojoj su 

odradili praksu, što je bio način na koji su došli do zaposlenja. Sedam ispitanika pronašli su zaposlenje 

u tvrtki u kojoj su trenutno zaposleni zahvaljujući stečenim poznanstvima tijekom studija s kolegama 

(18.421 %), 4 ispitanika podatke o zaposlenju pronašlo je na društvenim mrežama (10.526 %), 3 

ispitanika putem Hrvatskog zavoda za zapošljavanje te isti broj ispitanika je pronašao zaposlenje 

slanjem otvorene molbe poslodavcu (7.895 %). Po dvoje ispitanika pronašli su zaposlenje uz pomoć 

informacija na društvenim mrežama, samozaposlenjem te zapošljavanjem u tvrtci u kojoj su odradili 

praksu i informacijama na društvenim mrežama, a po jedan putem informacije na mrežnim 

stranicama, preporukom, kroz natječaj i dr., sukladno podatcima koji su vidljivi iz Tablice br. 9., kao i 

iz Grafikona 9. 

Tablica 9. – prikaz odgovora na pitanje o načinu pronalaska zaposlenja 

Način pronalaska zaposlenja Broj 

informacije na društvenim mrežama 2 

informacije na mrežnim stranicama 4 

informacije na mrežnim stranicama, samozaposlenje 1 

IT stipendija od firme 1 

kontakt s tvrtkom u kojoj sam trenutno zaposlen/a ostvario/la sam zahvaljujući stečenim 
poznanstvima tijekom studija s kolegama 

7 

Natjecaj 1 

Preporuka 1 

putem HZZ-a 3 

2 mjeseca
10%

3 mjeseca
20%

manje od mjesec 
dana
50%

viiše od 5 mjeseci
20%

KOLIKO VREMENA JE BILO POTREBNO DA DOBIJETE 
ZAPOSLENJE NAKON ZAVRŠETKA STUDIJA?
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putem HZZ-a, slanjem otvorene molbe poslodavcu, samozaposlenje 1 

samozaposlenje 2 

slanjem otvorene molbe poslodavcu 3 

slanjem otvorene molbe poslodavcu, informacije na mrežnim stranicama, informacije na 
društvenim mrežama 

1 

zaposlio/la sam se u tvrtci u kojoj sam odradio/la praksu 8 

zaposlio/la sam se u tvrtci u kojoj sam odradio/la praksu, informacije na društvenim 
mrežama 

2 

zaposlio/la sam se u tvrtci u kojoj sam odradio/la praksu, slanjem otvorene molbe 
poslodavcu 

1 

Ukupni zbroj 38 

 

Grafikon 9. – prikaz odgovora na pitanje o načinu pronalaska zaposlenja 

 

 

ZAKLJUČNI PODATCI 

Prvi ciklus ovog anketnog istraživanja koji je proveden krajem travnja i početkom svibnja 2022. godine 

obuhvatio je respektabilan broj diplomiranih studenata koji su svoj studij na Veleučilištu u Rijeci završili 

u akademskoj godini 2020./2021. godini (28,613 % diplomiranih studenata u odnosu na broj poslanih 

mailova s poveznicom na anketno istraživanje, odnosno 25,385 % diplomiranih studenata u odnosu 

na ukupan broj diplomiranih studenata u referentnom razdoblju). Drugi ciklus ovog istraživanja 

proveden je u listopadu 2022. godine, kako bi se dodatno sagledalo rezultate zapošljivosti studenata 

kroz protek narednih nekoliko mjeseci u navedenoj kalendarskoj godini te se i ovdje obuhvatilo 

diplomirane studente koji su svoj studij na Veleučilištu u Rijeci završili u akademskoj godini 

2020./2021. Drugi ciklus istraživanja obuhvatio je 19,075 % diplomiranih studenata u odnosu na broj 

poslanih mailova s poveznicom na anketno istraživanje, odnosno 16,923 % diplomiranih studenata u 

odnosu na ukupan broj diplomiranih studenata u referentnom razdoblju. U oba ciklusa ovog 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Način pronalaska zaposlenja



16 
 

istraživanja obradilo se je podatke na razini cijele institucije, kao i na razini svakog pojedinog studija. 

Kad se sagledavaju podatci na razini svakog pojedinog studija, s obzirom na veliki broj studijskih 

programa na Veleučilištu u Rijeci, navedenih podataka ima u znatnom broju. Oni su u ovom 

istraživanju prikazani kroz opisnu analizu te kroz prikaz podataka u tablicama i putem grafikona, a u 

nastavku će se zaključno naglasiti podaci na razini institucije.  

Podaci iz drugog ciklusa istraživanja pokazuju da je u listopadu 2022. godine 86,364 % diplomiranih 

studenata zaposleno i to njih 18,182 % u javnom/državnom, odnosno 60,606 % u privatnom sektoru. 

Navedeni podaci pokazuju znatnu zapošljivost diplomiranih studenata Veleučilišta u Rijeci, a ako se 

usporede s podacima iz prvog ciklusa ovog istraživanja, vidljivo je da se postotak zapošljivosti povećao, 

budući da je u prvom ciklusu iznosio 76,768 %. To se može sagledati i kao jedan od najznačajnih 

podataka cjelokupnog anketnog istraživanja, koji ukazuje na značajnu zapošljivost diplomiranih 

studenta Veleučilišta u Rijeci, koja se protekom vremena i povećava pa je u ovom slučaju riječ o 

povećanju od 9,596 %. Opravdano je za očekivati da bi se taj postotak još povećavao kada bi se proveli 

i daljnji ciklusi istraživanja. Takvi će se ciklusi svakako provoditi kontinuirano, za nove generacije 

diplomiranih studenata Veleučilišta u Rijeci te će se (i) na taj način pratiti njihova zapošljivost. Kroz 

dodatnu analizu provedenog istraživanja vidljivo je da su zaposleni diplomirani studenti u znatnoj mjeri 

zaposleni u struci, njih 73,077 % pa se i ovdje vidi povećanje postotka u odnosu na prvi ciklus 

istraživanja, gdje je taj postotak iznosio 61,842 %. To je također značajan podatak. Čak 71,053 % 

diplomiranih studenata koji su zaposleni u struci kroz anketno istraživanje navodi kako im je završetak 

studija na Veleučilištu u Rijeci pridonio zaposlenju na trenutnom radnom mjestu. Može se ocijeniti da 

je riječ o jako dobrom rezultatu, koji potiče na daljnji trud oko standarda koje provodi Veleučilište u 

Rijeci, kao i oko aktivnog djelovanja na osuvremenjivanju studija, koji će zasigurno dodatno učinkovito 

utjecati na cjelokupne rezultate ovakvih istraživanja u daljnjim razdobljima. Navedeni rezultat slijedi i 

rezultat prethodnog ciklusa istraživanja koji je iznosio 74,468 %. Daljnji podatci istraživanja ukazuju 

kako oni diplomirani studenti koji nisu zaposleni ili nisu zaposleni u struci u postotku od 68,75 % 

aktivno i traže posao u struci, a ti podaci slijede i rezultate prvog ciklusa istraživanja (67,308 %) te su 

u jednoj mjeri i veći. Između diplomiranih studenata koji su zaposleni u struci njih 26,316 % bilo je 

nezaposleno tijekom studija, a nakon diplome su se zaposlili (rezultati prvog ciklusa istraživanja iznosili 

su 34,043 %), a 42,105 % diplomiranih studenata bio je zaposlen tijekom studija u istoj organizaciji kao 

i nakon diplome (prethodni ciklus govori o 34,043 %), dok je njih 31,579 % bilo zaposleno tijekom 

studija, ali su nakon diplome promijenili zaposlenje (u prethodnom ciklusu postotak je skoro identičan 

i iznosio je 31,915 %). Za 39,286 % ispitanika koji su bili zaposleni u struci tijekom studiranja, na istom 

ili kasnije novom zaposlenju, povećala su se primanja kao rezultat završetka studija na Veleučilištu u 

Rijeci, što se može smatrati više nego zadovoljavajućim rezultatom. Rezultati s manjim odstupanjem 

slijede rezultate prethodnog ciklusa istraživanja, gdje je ovaj postotak iznosio 45,161 %. U okviru iste 

ove kategorije ispitanika podatci pokazuju da je za njih 25 % diploma Veleučilišta u Rijeci omogućila 

promaknuće. Podatci koji su bili usmjereni na one diplomirane studente koji su bili nezaposleni tijekom 

studija, a koji su se zaposlili nakon diplome pokazuju da se čak 50 % diplomiranih studenata zaposlilo 

u razdoblju od manje od mjesec dana od završetka studija, odnosno trebalo im je manje od mjesec 

dana da dobiju zaposlenje. Podaci su identični i prethodnom ciklusu istraživanja. Za 10 % ispitanika 

trebalo je 2 mjeseca da dobiju zaposlenje, za 20 % bila je riječ o 3 mjeseca, dok je za 20 % ispitanika 

bilo potrebno više od 5 mjeseci da dobiju zaposlenje. Svim ispitanicima koji su kroz anketu odgovorili 

da su zaposleni u struci postavljeno je i pitanje o načinu pronalaska zaposlenja. Najviše njih (21,053 %) 

zaposlilo se u tvrtki u kojoj su odradili praksu, što je bio način na koji su došli do zaposlenja te daljnjih 

18,421 pronašlo je zaposlenje kroz kontakt s tvrtkom u kojoj su trenutno zaposleni, a koji su ostvarili 

zahvaljujući stečenim poznanstvima tijekom studija s kolegama. Kao i u prošlom ciklusu, navedeni 
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podatci ukazuju na učinkovitost obavljanja stručne prakse tijekom studija, koja se na Veleučilištu u 

Rijeci odvija u velikom fondu sati na svim studijskim programima (na Veleučilištu u Rijeci odradi se oko 

103.000 sati stručne prakse godišnje) te na značaj međusobne interakcije studenata na Veleučilištu u 

Rijeci. Nadalje, 10,526 % diplomiranih studenata podatke o zaposlenju pronašlo je na društvenim 

mrežama, 7,895 % zaposlenje slanjem otvorene molbe poslodavcu, odnosno putem Hrvatskog zavoda 

za zapošljavanje. Ostali ispitanici posao su našli na  druge načine, putem preporuke, rada preko 

studentskog ugovora tijekom studija i dr. Ukupno sagledavajući podatke, može se zaključiti da su 

rezultati drugog ciklusa ovog anketnog istraživanja diplomiranih studenata u akademskoj godini 

2020./2021. vrlo zadovoljavajući te pokazuju još bolje rezultate u odnosu na prvi ciklus istraživanja. 

Kako je naglašeno, Veleučilište u Rijeci osuvremenjivanjem svojih studijskih programa, ogromnim 

brojem sati stručne prakse, ali i cijelim nizom drugih aktivnosti usmjerenih na što čvršće povezivanje 

nastavnog procesa i prakse, poduzima kontinuirane korake kako bi se rezultati tih aktivnosti odrazili i 

na zapošljivost studenata naše institucije. Vidljivo je to i iz drugih sličnih istraživanja, kao što je 

anketiranje diplomiranih studenata Veleučilišta u Rijeci, koje je provedeno od 29. 3. 2021. do 1. 9. 

2021. godine na razini svih diplomiranih studenata institucije, koje je pokazalo zapošljivost studenata 

u postotku od preko 90 %, dok podatci Zavoda za zapošljavanje pokazuju zapošljivost diplomiranih 

studenata Veleučilišta u Rijeci od 94 i više %. Sve to upućuje na odlične rezultate, ali i ukazuje na 

prostor u kojem Veleučilište želi ostvariti i bolje rezultate studentske zapošljivosti, kako bi se svaki 

student, ako to želi, u što kraćem roku nakon diplomiranja zaposlio, odnosno promijenio mjesto 

zaposljenja. 


